[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.11.2018 года  № 554-р
п. Ильинское-Хованское
О запрете выхода на лед водных объектов на территории городского поселения Ильинского муниципального района
В связи с наступлением холодов, началом массового выхода граждан на неокрепший лед водоёмов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоёмах Ильинского муниципального района,  на основании пункта 24, ст. 15   Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации Ильинского муниципального района от 04.10.2018 года  №  188   «Об обеспечении безопасности людей на  водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов»:
1. Запретить выход на лед, организацию рыбной ловли на льду рек и водоемов в период осеннего становления льда.
2. Отделу по делам ГОЧС и МР администрации Ильинского муниципального района  довести необходимую информацию до населения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ильинского муниципального района, председателя КЧС и ОПБ Ефремова С.М.
Глава Ильинского
муниципального района

      А.Ю.Кондратьев